Gordoune, younger, his broder, William Sudderland in Kymnouny, and Adam Gordoun,

younger, our seruitouris, and Wiliame Gibsoune, burges of Elgin, etc.

William Sutherland off Duffus.
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111. Notarial Instrument on the resignation by Alexander, Earl of Suther-

land, in favour of John, Master of Sutherland, of the earldom of Suther-

land, reserving the franktenement. 18th March 1580.

In Dei nomine ame[n : Per hoc presens] publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter et sit notum, quod anno Incarnationis Dominice mil[lesimo quingentesimo]

octuagesimo, mensis vero Martii die decimo octauo, et regni supremi domini nostri

regis, Jacobi eius [nominis Sexti, ann]o decimo quarto
;
quo die, in mei notarii publici

et testium subscriptorum presentiis, personaliter consti[tutus nobilis et pjotens dominus,

Alexander, comes Sudirlandie, ad personalem presentiam dicti supremi domini nostri

regis access[it et ibi, ge]uibus fiexis omnique reverentia debita, totum et integrum

ipsius comitatum Sudirlandie, omnesque et singulas terras [eiusdem] comitatus, cum

castro de Dunrobin, annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, libere tenentium

seruitiis earundem, lie [outsetjtis, molendinis, piscationibus tarn salsarum quam dulcium

aquarum, aduocatione, donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum omnibus

ipsarum pertinentiis, infra vicecomitatum de Innernes iacentem, de dicto supremo

domino nostro rege immediate in capite tentum, pure et simpliciter, per fustim et

baculum, in manibus dicti supremi domini nostri regis, in fauorem Johannis, magistri

Sudirlandie, dicti comitis filii primogeniti, heredum et assignatorum dicti Johannis

quorumcunque, pro charta et infeofamento sub magno sigillo per dictum supremum

dominum regem dicto Johanni, magistro Sudirlandie, et suis predictis desuper tradendo

et conficiendo, resignauit, renunciauit et extradonauit ; reseruato nihilominus dicto Alex-

andre, comiti Sudirlandie predicto, liberetenemento siue vitali redditu dicti comitatus,

omniiunque et singularum terrarum eiusdem, cum castro de Dunrobin, annexis, depen-

dentiis, tenentibus, tenandriis, libere tenentium seruitiis earundem, lie outsettis,

molendinis, piscationibus, aduocatione, donatione ecclesiarum et capellaniarum pre-

dictarum, ceterisque pendiculis et pertinentiis earum predictis, pro omnibu3 dicti comitis

vite diebus : Quaquidem resignatione sic, vt premittitur, facta et per dictum supremum

dominum nostrum regem recepta et admissa, idem supremus dominus noster rex

totum et integrum prefatum comitatum Sudirlandie, omnesque et singulas terras ante-

dicti comitatus, cum castro, annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, libere

tenentium seruitiis earundem, lie outsettis, molendina, piscationes, aduocationem, dona-

tionem ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum omnibus ipsarum pertinentiis

predictis, memorato Johanni, magistro Sudirlandie, heredibus suis et assignatis predictis,

per predictorum fustis et baculi honorabili viro, Laurentio Gordone, pensionario Gallouidie,

VOL. III. U

154 THE SUTHERLAND CHARTERS. [1580.

actornato predicti Jolianuis, magistri Sudirlandie, ipsiusque nomine et ex parte (de

cuiusquidem actornati potestate mihi, notario, testibusque subscriptis lucide constabat),

retrodationem et concessionem dedit, contulit et deliberauit ; secundum tenorem charte

infeofameutique sub dicto magno sigillo dicto Johanni, magistro Sudirlandie, et suis

predietis desuper tradendorum et conficiendorum : Eeseruato tamen, ut predicitur,

liberetenemento siue vitali redditu dicti comitatus, omniumque et singularum terrarum

eiusdem, cum castro, annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, liberetenentium

seruiciis earundem, molendiiiis, piscationibus, aduocatione, donatione reliquisque particu-

lariter predietis, pro omnibus dicti comitis vite diebus : Super quibus omnibus et singulis

premissis, dictus Laurentius Gordone, actornatus nomine quo supra, a me, notario publico

subscripto, sibi fieri peciit vnum publicum instrumentum seu plura publica instramenta.

Acta erant hec in palacio Sancte Crucis, bora sexta pomeridiana, anno, die, mense et

regno quibus supra
;

presentibus ibidem Johanne, comite Atholie, Jacobo, Morauie

comite, Alexandro, magistro de Levingstone, Alexandro Home de Manderstone, magistro

Waltero Lindsay de Hauch, Andrea Kar, filio secundo genito venerabilis viri, Marci,

commendatarii de Newbottill, Johanne Drummond, filio Roberti Drummond de

Carnok, militis, et Villelmo Mvrray, familiaribus seruitoribus dicti supremi domini

nostri regis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego vero Johannes Makcalzeane, artium magister, clericus Sancti Andree diocesis,

notarius publicus per dominos consilii dicti supremi domini nostri regis juxta

acti parliamenti tenorem admissus, quia premissis [etc., in forma communi].

112. Agreement between Alexander, eleventh Earl of Sutherland, and John

Thomasson, for service by the latter. 14th June 1587.

At Dornocht the fourtene day of Junii the yeir of God, ane thowsand vc four